
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de America Dourada

segunda-feira, 29 de abril de 2024 Ano XIII - Edição nº 01782 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de America Dourada

publica

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C0AE51366F56D637B31D20C511AF85B1



segunda-feira, 29 de abril de 2024  |  Ano XIII - Edição nº 01782 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de America Dourada

SUMÁRIO
• DECRETO DE CREDITO SUPLEMENTAR FEVEREIRO

• DECRETO 010/2024 DISPÕE SOBRE A CRIAÇÃO DO COMITÊ MUNICIPAL DE PREVENÇÃO E CONTROLE DAS ARBOVIROSES DO
MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA – BA.

• PORTARIAS 581,585 E 586/2024

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C0AE51366F56D637B31D20C511AF85B1



segunda-feira, 29 de abril de 2024  |  Ano XIII - Edição nº 01782 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada
Decreto

para Suplementação de Dotações abaixo discriminadas:

Oitocentos e Noventa e Oito Mil e Treze Reais  Quarenta e Quatro Centavos

R$ 898.013,44Art. 1º - Fica aberto um crédito suplementar no valor de 

D E C R E T A:

No uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Federal nº 4.320/64, e Lei Municipal

O(A) Prefeito(a) Municipal de AMÉRICA DOURADA

Oitocentos e Noventa e Oito Mil e Treze Reais  Quarenta e Quatro Centavos

R$ 898.013,44Abre Crédito Suplementar no valor de 

Valor R$EspecificaçãoCódigo

02.06.01 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA - SEAF

2007 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA

Despesas de Exercícios Anteriores3390.92.00
Recursos não Vinculados de Impostos1-500-

0000
3.700,00

02.08.01 SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO - SEAP

1008 CONST., AMPL., REFORMA E APARELHAMENTO DOS EQUIPAMENTOS DE 
AGRICULTURA DO MUNICÍPIO

Equipamentos e Material Permanente4490.52.00
Outras Transferências de Convênios ou Instrumentos 
Congêneres da União

1-700-
0000

374.100,00

02.09.01 SEC. DE CULTURA, ESPORTE, JUVENTUDE E LAZER

2022 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA CULTURA

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
Recursos não Vinculados de Impostos1-500-

0000
4.100,00

2025 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS DA UNIDADE DE 
ESPORTE E LAZER

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
Recursos não Vinculados de Impostos1-500-

0000
500,00

03.01.01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2028 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS DA ATENÇÃO BÁSICA

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de América Dourada
CNPJ:

Decreto Financeiro nº

13.891.536/0001-96

02 de 1 de fevereiro 2024

1Página:PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal  / SIMWEB - Serviços de Informática Ltda

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6B92A3FA52CD6792480F7B892BB44C3D

segunda-feira, 29 de abril de 2024  |  Ano XIII - Edição nº 01782 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada



segunda-feira, 29 de abril de 2024  |  Ano XIII - Edição nº 01782 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada

Valor R$EspecificaçãoCódigo

Despesas de Exercícios Anteriores3390.92.00
Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS 
provenientes do Governo Federal - Bloco de 
Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde

1-600-
0000

9.400,00

2029 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS DA SECRETARIA DE 
SAÚDE

Equipamentos e Material Permanente4490.52.00
Rec. Não Vinculado de Impostos a despesa com ASPS1-500-

1002
5.100,00

2030 MANUTENÇÃO DO SAÚDE DA FAMÍLIA - PSF

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil3190.11.00
Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS 
provenientes do Governo Federal - Bloco de 
Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde

1-600-
0000

16.000,00

2035 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DOS SERVIÇOS HOSPITALARES E AMBULATORIAIS - SAI E 
AIH

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil3190.11.00
Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS 
provenientes do Governo Federal - Bloco de 
Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde

1-600-
0000

5.100,00

04.01.01 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2043 MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS

Material de Consumo3390.30.00
Transferência de Recursos do Fundo Nacional de 
Assistência Social - FNAS

1-660-
0000

10.000,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
Transferência de Recursos do Fundo Nacional de 
Assistência Social - FNAS

1-660-
0000

28.400,00

2044 APRIMORAMENTO DA GESTÃO DO BOLSA FAMÍLIA E CADASTRO ÚNICO

Diárias - Civil3390.14.00
Transferência de Recursos do Fundo Nacional de 
Assistência Social - FNAS

1-660-
0000

500,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Transferência de Recursos do Fundo Nacional de 
Assistência Social - FNAS

1-660-
0000

39.100,00

2048 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS DO BLOCO DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA - 
PSB

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil3190.11.00
Recursos não Vinculados de Impostos1-500-

0000
10.100,00

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de América Dourada
CNPJ:

Decreto Financeiro nº

13.891.536/0001-96

02 de 1 de fevereiro 2024

2Página:PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal  / SIMWEB - Serviços de Informática Ltda

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6B92A3FA52CD6792480F7B892BB44C3D

segunda-feira, 29 de abril de 2024  |  Ano XIII - Edição nº 01782 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada



segunda-feira, 29 de abril de 2024  |  Ano XIII - Edição nº 01782 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de America Dourada

Valor R$EspecificaçãoCódigo

05.01.01 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2053 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS DA SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO

Indenizações e Restituições3390.93.00
Rec. Não Vinculado de Impostos a despesa com MDE1-500-

1001
29.513,44

2058 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE TRANSPORTE ESCOLAR - PNATE

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Transferências do FUNDEB - Complementação da 
União - VAAR

1-543-
0000

149.100,00

2062 MANUTENÇÃO DO FUNDEB 30% - ENSINO INFANTIL

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
Transferências do FUNDEB - Impostos e 
Transferências de Impostos

1-540-
0000

500,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
Transferências do FUNDEB - Impostos e 
Transferências de Impostos

1-540-
0000

1.100,00

2063 MANUTENÇÃO DO FUNDEB 30% - ENSINO FUNDAMENTAL

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
Transferências do FUNDEB - Impostos e 
Transferências de Impostos

1-540-
0000

29.300,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
Transferências do FUNDEB - Complementação da 
União - VAAF

1-541-
0000

182.400,00

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de América Dourada
CNPJ:

Decreto Financeiro nº

13.891.536/0001-96

02 de 1 de fevereiro 2024

3Página:PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal  / SIMWEB - Serviços de Informática Ltda

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6B92A3FA52CD6792480F7B892BB44C3D

segunda-feira, 29 de abril de 2024  |  Ano XIII - Edição nº 01782 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de America Dourada



segunda-feira, 29 de abril de 2024  |  Ano XIII - Edição nº 01782 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de America Dourada

Valor R$EspecificaçãoCódigo

898.013,44Total...................

Art. 2º - As anulações correrão por conta das seguintes dotações orçamentárias:

SEC. DE CULTURA, ESPORTE, JUVENTUDE E LAZER02.09.01

2022 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA CULTURA

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Recursos não Vinculados de Impostos1-500-0000 382.400,00

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE03.01.01

2041 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS DE ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA - 
COVID 19

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS 
provenientes do Governo Federal - Bloco de 
Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde

1-600-0000 35.600,00

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL04.01.01

2048 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS DO BLOCO DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA - 
PSB

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
Transferência de Recursos do Fundo Nacional de 
Assistência Social - FNAS

1-660-0000 88.100,00

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO05.01.01

2065 MANUTENÇÃO DO FUNDEB 70% - ENSINO FUNDAMENTAL

Obrigações Patronais3190.13.00
Transf. FUNDEB - Compl.  Da União - VAAF - dest. 
Rem. Prof. Educação

1-541-1070 391.913,44

898.013,44Total...................

Prefeito
374.067.795-34

Joelson Cardoso do Rosário

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 20241 de fevereiro

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de América Dourada
CNPJ:

Decreto Financeiro nº

13.891.536/0001-96

02 de 1 de fevereiro 2024

4Página:PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal  / SIMWEB - Serviços de Informática Ltda

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6B92A3FA52CD6792480F7B892BB44C3D

segunda-feira, 29 de abril de 2024  |  Ano XIII - Edição nº 01782 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de America Dourada



segunda-feira, 29 de abril de 2024  |  Ano XIII - Edição nº 01782 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de America Dourada
Decreto

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada – BA 
www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br 

 

 

 

 

DECRETO Nº 10/2024 DE 29/04/2024 

 
Dispõe sobre a criação do comitê municipal de 
prevenção e controle das arboviroses do 
Município de América Dourada – BA. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA, Estado da Bahia, no 
uso de suas atribuições legais, e na forma especificamente prevista Lei Orgânica do 
Município de América Dourada. 

CONSIDERANDO o grande desafio que é o enfrentamento das arboviroses e a 
complexidade dos fatores que determinam a ocorrência das doenças no Brasil;  

CONSIDERANDO o Plano Estadual de Contingência das arboviroses e o Plano 
Municipal de América Dourada para o controle, prevenção e ações necessárias para a 
execução do Plano para o enfretamento das arboviroses, assim evitando possíveis casos 
graves e óbitos por arboviroses. 

DECRETA:  

Art. 1º Fica instituído o Comitê Municipal de Prevenção e Controle das Arboviroses no 
âmbito do Município de América Dourada, para acompanhar e estabelecer estratégias de 
ações voltadas à prevenção e controle. 

1. O Comitê Municipal tem a função de promover ações integradas para a prevenção e 
enfretamento das arboviroses, favorecendo as tomadas de decisões, contribuindo no 
planejamento, articulação, coordenação e execução dos programas, projetos e ações 
para prevenção e controle das doenças. 

2. O Comitê Municipal será em forma de Sala de Situação, para executar, analisar e 
compartilhar as informações do cenário endêmico do município.  

Art. 2º O Comitê Municipal é constituído pelos órgãos e entidades da Administração 
Pública Municipal.  

Art. 3º O Comitê será coordenado pela Secretaria Municipal de Saúde.  

Art. 4º O Comitê será composto por 1 (um) representante dos seguintes órgãos e 
entidades:  

a) 01 (um) Representante da Atenção Básica 

b) 01 (um) Representante dos Agentes de Combate às Endemias 

ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 

Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F86B2EFFD066FDEACE3C7F2EC80F65D1

segunda-feira, 29 de abril de 2024  |  Ano XIII - Edição nº 01782 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de America Dourada



segunda-feira, 29 de abril de 2024  |  Ano XIII - Edição nº 01782 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada – BA 
www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br 

c) 01 (um) Representante da Vigilância Epidemiológica 

d) 01 (um) Representante dos Agentes Comunitários de Saúde 

e) 01 (um) Representante da Gestão da Secretaria de Saúde 

II - 1 (um) representante do Conselho Municipal de Saúde; 

III - 1 (um) representante da Secretaria Municipal de Obras, Serviços Urbanos, 
Mobilidade e Circulação; 

IV - 1 (um) representante da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Sustentabilidade; 

V - 1 (um) representante da Secretaria Municipal de Educação; 

VI - 1 (um) representante da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social. 

Art. 5º O Comitê terá a seguinte estrutura:  

I - Presidência;  

II - Vice-Presidência;  

III - Secretaria;  

IV - Comissão Técnica;  

V - Comissão de Mobilização. 

Parágrafo único: O Comitê irá se reunir a cada 30 (trinta) dias e 
extraordinariamente sempre que convocado pelo Presidente ou autoridade municipal. Em 
caso de necessidade, a Secretária Municipal de Saúde poderá convidar outros órgãos e 
entidades públicas e privadas, bem como representantes da comunidade para compor o 
Comitê.  

Art. 6º A participação no Comitê Municipal de Prevenção e Controle das Arboviroses 
será considerada de relevante interesse público.  

Art. 7º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.  

 

Registra-se. Publica-se. Cumpra-se.  

Gabinete do Prefeito de América Dourada, Estado da Bahia, em 29 de Abril de 2024. 

 

 

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 
Prefeito Municipal 

 
 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F86B2EFFD066FDEACE3C7F2EC80F65D1

segunda-feira, 29 de abril de 2024  |  Ano XIII - Edição nº 01782 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de America Dourada



segunda-feira, 29 de abril de 2024  |  Ano XIII - Edição nº 01782 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de America Dourada
Portaria

 
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 
 

 
 
 

PORTARIA Nº. 581, DE 08 DE ABRIL DE 2024. 
 
 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA SRª. VITÓRIA 
GOMES DOS SANOS, PARA O CARGO DE  

DIRETORA DA DIVISÃO DE VIGILÂNCIA 

PATRIMONIAL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

R E S O L V E: 
 

Art. 1º - Fica nomeada a Srª. VITÓRIA GOMES DOS SANOS, 
portadora do RG. 16343635-58 SSP/BA e CPF Nº 088.880.915-80, para o cargo 

de DIRETORA DA DIVISÃO DE VIGILÂNCIA PATRIMONIAL, Símbolo CC-8, da 

Secretaria de Governo e Relações Institucionais, deste Município. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

Gabinete do Prefeito, 08 de abril de 2024. 
 

 
 
 

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 
Prefeito Municipal 

 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C0AE51366F56D637B31D20C511AF85B1



segunda-feira, 29 de abril de 2024  |  Ano XIII - Edição nº 01782 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de America Dourada

 
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 
 

 
 
 

PORTARIA Nº. 585, DE 18 DE ABRIL DE 2024. 
 
 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO SR. MÁRCIO 
JOSE DE ALMEIDA, PARA O CARGO DE OFICIAL 

DE GABINETE II E  DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

R E S O L V E: 
 

Art. 1º - Fica nomeado o Sr. MÁRCIO JOSÉ DE ALMEIDA, 
portador do RG. 681201177 SSP/BA e CPF Nº 004.508.695-80, para o cargo 

de OFICIAL DE GABINETE II, Símbolo CC-8, da Secretaria de Infraestrutura e 

Serviços Públicos, deste Município. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, 
retroagindo seus efeitos legais a 01/04/2024. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

Gabinete do Prefeito, 18 de abril de 2024. 
 

 
 

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 
Prefeito Municipal 

 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C0AE51366F56D637B31D20C511AF85B1



segunda-feira, 29 de abril de 2024  |  Ano XIII - Edição nº 01782 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de America Dourada

 
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 
 

 
 
 

PORTARIA Nº. 586, DE 18 DE ABRIL DE 2024. 
 
 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO SR. ALBERICO 
VENTURA DO NASCIMENTO, PARA O CARGO DE 

CHEFE DA SEÇÃO DE CONSERVAÇÃO DE PRAÇAS, 

JARDINAGENS E CEMITÉRIO  E  DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

R E S O L V E: 
 

Art. 1º - Fica nomeado o Sr. ALBERICO VENTURA DO 
NASCIMENTO, portador do RG. 22760756-27 SSP/BA e CPF Nº 357.618.739-

15, para o cargo de CHEFE DA SEÇÃO DE CONSERVAÇÃO DE PRAÇAS, 

JARDINAGENS E CEMITÉRIO  , Símbolo CC-5, da Secretaria de Infraestrutura 

e Serviços Públicos, deste Município. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, 
retroagindo seus efeitos legais a 15/04/2024. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

Gabinete do Prefeito, 18 de abril de 2024. 
 

 
 

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 
Prefeito Municipal 

 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C0AE51366F56D637B31D20C511AF85B1


		2024-04-29T16:29:11-0300




